
 

                   
 

Ú D A J E  O  P R O J E K T U 
 
NÁZEV:   

Realizace polní cesty RCH 2 Obděnice 

 

HLAVNÍ CÍL:  

Realizace projektů pozemkových úprav a plánů společných zařízení 

Hlavní polní cesta RCH 2 je součástí sítě polních cest, navržených v Plánu 
společných zařízení KoPÚ pro k.ú. Obděnice. V této řešené části je cesta RCH 2 
jedinou páteřní komunikací pro celé přilehlé území, je využívána pro zpřístupnění 
zemědělských pozemků podél cesty a jako spojka mezi osadami Ohrada a Nálesí 
(okres Písek). Z polní cesty RCH 2 v km 0,435 odbočuje větev „B“ směrem 
jihozápadním a končí na hranici s k.ú. Pořešín. Podle plánu společných zařízení 
Komplexních pozemkových úprav pro k.ú. Obděnice je polní cesta zařazena do 
kategorie hlavních polních cest s parametry P5,0/20,  tzn. šířka koruny 5,0 m, šířka 
vozovky 4,0 m, krajnice 2x 0,5m, návrhová rychlost 20 km/hod.  
 

REGISTRAČNÍ ČÍSLO: 19/000/0431b/120/000054 
ŽADATEL, PŘÍJEMCE DOTACE: Státní pozemkový úřad, Pobočka Příbram 
ZÁMĚR: b) Realizace plánů společných zařízení 
ZPRACOVATEL PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE: GALLO PRO s.r.o., Perucká 1, 125 00 Praha 2 
DODAVATEL: SWIETELSKY stavební s.r.o., Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice 
MÍSTO REALIZACE: Okres Příbram, Obec Petrovice, katastrální území Obděnice 
CELKOVÉ VÝDAJE: 6 049 606,00 s DPH 
VÝDAJE PRO DOTACI: 6 025 406,00 s DPH 
PODÁNÍ ŽÁDOSTI O DOTACI: 27.6.2019 
UZAVŘENÍ DOHODY O POSKYTNUTÍ DOTACE: 12.12.2019 
TERMÍN UKONČENÍ REALIZACE: 29.10.2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ANOTACE, POPIS:  
Umístění trasy polní cesty RCH 2 je dáno stávající polní cestou. Polní cesta se nachází na pozemku p. p. č. 1824, 

který je dostatečně široký, aby bylo možno cestu rozšířit na š. koruny 5,0m. Polní cesta RCH 2 se napojuje na místní 

komunikaci za osadou Ohrada, která se nachází východním směrem od střediskové obce Petrovice a jižně od obce 

Obděnice. Území je poměrně členité, až svažité. V místě napojení polní cesty na MK za osadou Ohrada prochází 

cesta úvozem v délce cca 85 m, kde navrhujeme pouze obnovu krytu vozovky bez rozšíření polní cesty. Dále od km 

0,085 je navrženo rozšíření vozovky polní cesty na š. koruny 5,0 m až do konce úpravy. Konec úpravy polní cesty je 

pro větev A na hranici s k.ú. Ratiboř a větev B na hranici s k.ú. Pořešín. 

S vlastní realizací projektu se započalo v červnu 2019, práce byly ukončeny v říjnu 2019.  

F O T O D O K U M E N T A C E 

 

STAV PŘED REALIZACÍ: 

                        

STAV V PRŮBĚHU REALIZACE: 

         

STAV PO DOKONČENÍ REALIZACE: 

         


